
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 46 
20. 11. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE AKTUÁLNĚ 

Vláda souhlasí se zpřísněním  
pravidel na finančním trhu  

Vláda schválila zpřísnění pravidel fungování 
bank a dalších institucí především v oblasti 
řízení rizik, tedy kapitálové přiměřenosti a 
kontrolních pravidel. Zároveň požádá posla-
neckou sněmovnu, aby zákon projednala ve 
zkráceném řízení. Vláda totiž chce ve shodě  
s ČNB, aby zákon platil od 1. ledna příštího 
roku. Návrh zákona souvisí s přechodem fi-
nančních institucí na evropská pravidla kapitá-
lové přiměřenosti s názvem Basel II ze sou-
časných Basel I. Cílem navrhovaného zákona 
je podle Ministerstva financí, které normu na 
vládu předložilo, zajistit jednotnou aplikaci 
nového konceptu kapitálové přiměřenosti  
v rámci Evropské unie.  

Zemřel Milton Friedman 
Zemřel americký eko-
nom Milton Friedman, 
který je nositelem Nobe-
lovy ceny za ekonomii.  
Friedman byl zastáncem 
volného trhu a za jeho 
vědecké bádání ho  
Královská akademie ve 
Stockholmu ocenila  
v roce 1976. Friedman 

vynikl jako zastánce politických a ekonomic-
kých svobod a hledal vztahy mezi nimi. Od 
50. let minulého století stál u zrodu mnoha 
nových ekonomických myšlenek a ovlivnil 
řadu lidí. Dobře známý je díky vysvětlení 
úlohy peněžní zásoby na vývoj hospodářského 
růstu a inflace. 

Měšec.cz: sekce o akciových trzích 
Nově spuštěná specializovaná sekce Akcie 

pomyslně uzavírá řadu novinek, které finanční 
server Měšec.cz připravil pro své čtenáře bě-
hem roku 2006. V sekci Akcie na adrese 
http://akcie.mesec.cz/ jsou k dispozici nejčers-
tvější informace ze světa cenných papírů: 
aktuální kurzy a indexy jednotlivých titulů  
z obou segmentů Burzy cenných papírů Praha 
a RM-Systému, kurzy podílových fondů, in-
formace o jejich výkonnosti nebo aktuální 
ceny obchodovaných dluhopisů. Čtenáři si 
navíc budou moci v kompletních přehledech 
srovnat parametry obchodování jednotlivých 
on-line brokerů nebo si vyměnit své zkušenos-
ti s investováním ve čtenářských diskusích. 
Velkou devizou nové sekce je služba Moje 
portfolio, díky níž si lze vytvořit vlastní výběr 
cenných papírů, jejichž vývoj chtějí sledovat.  

Současně se spuštěním modulu o akciích 
představil server Měšec.cz svůj vlastní inves-
tiční index – MPF, který ukazuje vývoj hodno-
ty českých podílových fondů. Právě skuteč-
nost, že je sestaven z pěti největších českých 
akciových fondů, pěti největších dluhopiso-
vých fondů a čtyř fondů peněžního trhu, z něj 
dělá jedinečný ukazatel, který vyplňuje meze-
ru na „indexovém trhu“. Aktuální data o vývo-
ji akcií, podílových fondů a dluhopisů pro 
finanční server Měšec.cz dodávají společnosti 
RM-Systém, Atlantik FT a server iFondy.cz. 

Už je to až smutek, popisovat trh fondů. Vypadá to, že bychom klidně mohli na ty dvě tisícovky 
u nás nabízených zapomenout a sledovat jen aktuální top ten zajištěnců. Do fondů peněžního trhu 
přišlo 40 mil. Kč, z dluhopisových odešlo 65 mil. Kč. Mixy uvítaly 4 miliony a akciové opustilo 7 
milionů – směšná čísla pod hranicí smyslu v kontextu 550 milionů do zajištěných. 

Hitparádu v minulém týdnu vyhrál se 155 miliony ČSOB Světového růstu+ 10 (jistě i proto, že 
ČSOB Reverzního rozpětí 2 skončil upisování). Druhý je s pěknými 118 miliony Max 7, za ním je 
87 milionů odvážnějších investorů do ČSOB Asijského růstu 2 – sama ČSOB tedy prodala zajiště-
ných přes 280 mil. Kč. Nu a na bramborách najdeme 60milionové Pioneer a ČS zajištěný 21. 

Suma již zazněla: 550 mil. Kč a zmínka o 3. čtvrtletí nebyla mimo – již je totiž k dispozici statis-
tika za toto období. Z ní jasně vychází vítěz, a který to je, jistě nemusím napovídat. 

Dominátorem jsou tedy na celé čáře zajišťáky a ostatní co do zájmu investorů doslova živoří.  
A ohlédnutí na loňské 4. čtvrtletí nutí jen zamáčknout slzu a letošní celoroční výsledek nebude 
nijak skvostný, od oka poloviční než loni. S naznačenou deformací celého investičního myšlení  
u nás. Bohužel, vypadá to na reparát základní školy, což je – něžně řečeno – ostuda. 

Akcie stále na laně: Balancují nad propastí, tvrdí jedni, ale druzí zásadně nesouhlasí v přesvědče-
ní, že se drží a pěkně šplhají. Amerika rostla už zase šest dní, ale faktem je, že občas obchodování 
vypadá jako „ticho před bouří“. Injekci dostaly trhy novými makročísly: maloobchodní tržby za 
říjen klesly jen o 0,2 %, zato spotřebitelské ceny klesly jak v září, tak v říjnu. 

Evropa závidí, ale americkému optimismu většinou podléhá. U nás byl zejména čtvrtek inspiro-
ván příznivými inflačními daty z USA, ČEZ pak konečně i reportem  výsledků 3. čtvrtletí a zejmé-
na zvýšeným cílové ceny od ING o 70 Kč na 1025 Kč se stávajícím doporučením „koupit“.  
KB zase zvýšila doporučení pro akcie Zentivy na „koupit“ a cílovou cenu na 1390 Kč z 1306 Kč. 

S touto podporou, kdy ČEZ uzavíral na rekordu 918,30 Kč, se náš PX ocitl na lokálním maximu 
z 26. září – tedy na ročním výnosu 12,35 %, ale hlavně o 34 % nad zlým červnovým minimem. 

Bez zajištěných jako by fondy ani nebyly 

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy -0,26 % 0,27 % 7,10 % 6,23 % 11,68 % 
 dluhopisové fondy 0,09 % 0,42 % 1,15 % 0,94 % 0,36 % 
 fondy fondů 0,11 % 0,48 % 1,95 % 2,08 % 3,05 % 
 fondy peněžního trhu 0,35 % 0,58 % 2,46 % 1,46 % 0,32 % 
 smíšené fondy 0,29 % 1,32 % 2,05 % 2,26 % 4,43 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

Čtvrtletní bilance fondů v ČR – čtvrt bilionu na dohled 
Naše asociace kolektivního investování 

AKAT a UNIS publikovaly data za 3. letošní 
čtvrtletí. Investoři již mají celkově v podílo-
vých fondech přes 248 mld. Kč. Běžně se pou-
žívá termín, že je tam „vložili“, což ale není 
přesné, protože statistika citlivě reaguje na 
vývoj trhů, zejména 
akciových. Zdánlivě 
tedy od začátku letoš-
ního roku do fondů 
přiteklo 23,5 mld. Kč, 
což dává příjemný a 
dokonce trochu neče-
kaný nárůst o 10,5 %. 

Zmíněné 3. čtvrtletí 
zvedlo majetek fondů 
o více než 9 mld., ale 
nejenže loni šlo ve 
srovnatelném období o dvojnásobek, ale navíc 
majetek samotných akciových fondů vzrostl  
o 3 mld. (což není dáno přílivem investic, ale 
růstem trhů). „Zbývá“ tedy jen něco přes  
6 mld., z čehož bezmála 5 mld. kasírovaly 
právě zajištěné fondy. Z fondů peněžního trhu 

odešlo 1,5 mld. Kč, z dluhopisových další 
půlmiliarda. Smíšené a fondy fondů si připsaly 
přes 3,5 mld., ale i zde výsledek ovlivnil víc 
růst trhů než čistý příliv nových investic.  

Data tedy jen prohlubují smutek investování. 
A přitom to loni i ještě letos na jaře vypadalo 

tak perspektivně. Su-
mární čísla za 3. čtvrt-
letí však již ukazují 
úplně někam jinam – 
zajištěné berou vše.  
Jakoby symbolicky 
zemřel i guru liberalis-
mu Milton Friedman. 
Jistě, bylo mu už  
94 let, ale u nás je 
„mýtus jistoty“ zřejmě 
řádově výš než svobo-

da či jen možnost volby, která s sebou vždy 
nese zodpovědnost za tuto volbu. A to se nám 
nechce – ani 17 let po 17. listopadu … 

 Pandemie nezodpovědnosti se šíří: Ať se 
někdo (stát, vláda, finanční žraloci) postará … 
Nepostará se! Ani to neumí, ani nemůže. 

Investice do OPF v ČR ve 3. Q 2006 (9,24 mld. Kč)

2,94

-0,49

-1,51

2,77

0,81

4,73

-2,00

-1,00

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

1

akciové 

dluhopisové

peněžního
trhu
smíšené

fondy fondů

zajištěné

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://akcie.mesec.cz/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 46/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

Sjednocení pravidel  
pro poskytování hypoték?  

Europoslanci by chtěli sjednotit pravidla pro 
poskytování hypotečních úvěrů v rámci celé 
EU. Vyplývá to z návrhu, který schválil Ev-
ropský parlament. Jde sice jen o podnět Ev-
ropské komisi, ale navrhuje mimo jiné zavede-
ní povinného kodexu chování pro banky nebo 
zpřístupnění trhu i lidem, kteří mají pracovní 
smlouvu na dobu určitou a nemají prakticky 
možnost si půjčit na bydlení. Pokud by se 
představy europoslanců naplnily, vznikla by i 
jednotná smlouva, která je uzavírána mezi 
bankou a klientem při sjednávání hypotečního 
úvěru. Podle zástupců EP je nezbytné, aby 
klient mohl učinit zodpovědné rozhodnutí na 
základě informací, které mu banka poskytne.  

Slovensko: Růst HDP pod 10 % 
Slovenská ekonomika nepřestává překvapo-

vat. Její hrubý domácí produkt se ve 3. čtvrtle-
tí meziročně zvýšil o 9,8 %, jak uvádí rychlý 
odhad slovenského statistického úřadu. 

Index Dow Jones opět na rekordu  
Akcie amerických firem minulé úterý rostly 

a index Dow Jones se dostal v závěru dne na 
nové maximum. Nákupní zájem vyvolaly 
maloobchodní společnosti Wal-Mart Stores a 
Target, které měly vyšší zisky, než se očekáva-
lo. Obavy z vývoje úrokových sazeb navíc 
polevily díky novým údajům o inflaci. DJ 
index vzrostl o 86,13 bodu na maximum  
12 218,01 bodu, tedy o 0,71 %. Úterní závěr 
indexu byl jeho 15. rekord od začátku října. 
Index Nasdaq Composite stoupl o 1,01 % na 
2430,66 bodu; připsal si 24,28 bodu.  

Winterthur zvýšila čistý zisk o 37 % 
Za prvních devět měsíců roku 2006 vykáza-

la skupina Winterthur čistý zisk ve výši  
1,085 mld. CHF. Ve srovnání se stejným obdo-
bím minulého roku se jedná o 37% navýšení. 
Celkový obrat skupiny dosáhl 24,7 mld. CHF, 
což je 11% nárůst.  

EKONOMIKA 

Schodek běžného účtu v září klesl na 13,9 miliardy korun 
Schodek běžného účtu platební bilance klesl v září na 13,9 mld. Kč ze srpnových 14,3 mld. Kč. 

Od počátku roku činí kumulovaný schodek již 99,5 mld. Kč. Obchodní bilance se naopak v září 
dostala do přebytku 7,5 mld. Kč po srpnovém schodku 2 mld. Kč. Údaje zveřejnila ČNB.  

Vývoj tržeb v maloobchodu a ve službách  
Maloobchodní tržby v září meziročně vzrostly o 4,6 %, což představuje nejnižší růst od počátku 

roku. Výrazně zpomalil zejména prodej potravin. Meziměsíčně maloobchodní tržby vzrostly  
o 0,1 %. Tržby ve službách ve třetím čtvrtletí letošního roku vzrostly meziročně o 4,1 %.  Na růstu 
se opět nejvíce podílel maloobchod a motoristický segment. Mezičtvrtletně se očištěné tržby bez 
motoristického segmentu zvýšily o 0,7 %. Informoval o tom Český statistický úřad. 

Růst cen průmyslových výrobců v říjnu zpomalil  
Meziroční růst cen průmyslových výrobců zpomalil v říjnu na 1,9 % ze zářijových 2,4 %. Za 

zpomalením výrobní inflace stál hlavně pokles cen v odvětví koksu a rafinérských ropných výrob-
ků. Proti září se ceny průmyslových výrobců nezměnily, oznámil Český statistický úřad.  

Plán na zavedení eura byl posunut na březen příštího roku  
První verze národního plánu na zavedení eura  

v České republice musí být vypracována a předlože-
na vládě do konce března 2007. Původně se počítalo 
s vypracováním do konce letošního roku. Plán bude 
obsahovat hlavní opatření a doporučení, která je po-
třeba v souvislosti s přípravou na zavedení eura uči-
nit. Informoval o tom pověřený národní koordinátor 
zavedení eura Petr Očko.  

Datum přijetí eura v ČR zatím vláda neurčila. 
Podle Očka by se rozhodnutí o stanovení závazného termínu přijetí eura nemělo odsouvat dále než 
na podzim příštího roku. Samotné přijetí eura je podle něj technicky možné nejdříve v roce 2011. 

České domácnosti mají zájem hlavně o byty  
Nejžádanější druh nemovitostí, které si české domácnosti v krátké době chystají pořídit, předsta-

vuje byt. Na jeho koupi se připravuje 5 % domácností, což je o dva procentní body méně než před 
dvěma lety. Zájem o rodinný dům se drží dlouhodobě na stejné úrovni a o jeho koupi nyní uvažují 
asi 2 % domácností. Vyplývá to z říjnového průzkumu společnosti Factum Invenio, kterého se 
zúčastnilo 1010 občanů ČR starších 15 let. O byt podle průzkumu usilují zejména lidé do 29 let  
s celkovým příjmem převyšujícím 40 tisíc Kč hrubého. O pořízení rodinného domu, koupí či vý-
stavbou, uvažují zejména osoby od 30 do 44 let. Podíl domácností, které se odhodlaly k vlastní 
výstavbě rodinného domu, podle studie činí 2 %. Skoro 2 % domácností kupují nebo mají v plánu 
koupit chatu či chalupu. Rekonstrukci nebo modernizaci bytu zahájila nebo v blízké době začne 
čtvrtina domácností, 14 % domácností se připravuje zmodernizovat svůj rodinný dům.  

 

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

Burza pozastavila obchody s akciemi Setuzy  
Burza cenných papírů Praha pozastavila obchodování s akciemi potravinářské společnosti Setuza 

na vedlejším trhu na dobu neurčitou z rozhodnutí generálního ředitele. S akciemi Setuzy již přeru-
šil obchodování i RM-Systém. Na majetek Setuzy vyhlásil ústecký okresní soud exekuci. Návrh na 
exekuci podal stát, který má vůči Setuze zhruba čtyřmiliardovou pohledávku.   

V podílových fondech je téměř čtvrt bilionu 
Celkový objem aktiv v podílových fondech ve třetím čtvrtletí dosáhl více než 248 mld. Kč. Od 

začátku letošního roku investoři vložili do fondů 23,5 mld. Kč. (10,5 %). Majetek v domácích 
fondech činí 144 mld. Kč, zahraniční fondy tvoří 104 mld. Kč. Podrobné statistiky o domácích a 
zahraničních fondech naleznete na www.afamcr.cz a www.akatcr.cz .  

ECM chystá primární emisi akcií na pražské burze  
Přední česká developerská skupina ECM připravuje primární emisi svých akcií na pražské burze. 

Byla by to teprve druhá emise tohoto druhu v Praze po loňském prodeji akcií jiné realitní firmy 
Orco Property Group, uvedl britský list Financial Times.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.afamcr.cz
http://www.akatcr.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 46/2006 

IBM chce podíl čínské banky GDB  
Americký počítačový podnik International 

Business Machines (IBM) se přidá ke konsor-
ciu banky Citigroup, které nabízí 3 mld. USD 

za majoritní podíl  
v čínské bance Gu-
angdong Develop-
ment Bank (GDB). 
Pokud bude Citi-
group úspěšná, IBM 
převezme 5 % GDB, 
uvedly informované 
zdroje. O podíl 85 % 
GDB soupeří Citi-
group a francouzská 

Société Générale (SocGen) déle než rok. 
Podle informovaných zdrojů nabízejí obě 
banky kolem 3 mld. USD. V konsorciu Citi-
group je i největší čínská životní pojišťovna 
China Life Insurance Co.  

Deutsche Börse stáhla nabídku na 
Euronext  

Provozovatel frankfurtské akciové burzy 
Deutsche Börse stáhl svou nabídku na převzetí 
společnosti Euronext, jež provozuje akciové 
trhy v Paříži, Amsterdamu, Bruselu a Lisabo-
nu. Oznámila to firma. Uvolnila tak cestu 
konkurenční nabídce Newyorské akciové 
burzy (NYSE), které dalo vedení Euronextu 
již v červnu přednost.  

MasterCard pro výplatu dávek  
Společnost MasterCard Europe představila 

první platební kartu pro výplatu sociálních 
dávek založenou na čipu EMV v Evropě, a to 
společně s ruskou vládou a ruskou bankou 
Ural Sib. Podle pilotního projektu bude vytvo-
řena co-brandová platební karta pro příjemce 
sociální podpory v Rusku, včetně studentů, 
penzistů, příslušníků ozbrojených sil a státních 
zaměstnanců. Prostřednictvím této karty bu-
dou moci jednoduše a efektivněji čerpat soci-
ální výhody, jakými jsou například bezplatná 
městská doprava a levnější léky. Kartu mohou 
využívat například také k platbám za elektři-
nu.  Poprvé v Evropě bude čip EMV v plateb-
ní kartě bezpečně uchovávat osobní údaje  
o příjemcích sociální podpory, kterým umožní 
získat okamžité sociální výhody prostým pou-
žitím karty namísto různých forem dokumen-
tování. Očekává se také, že program této karty 
sníží pomocnou administrativu, sníží tedy 
náklady a ušetří čas. 

Vize o poslání účetních a auditorů 
Generální ředitelé šesti největších účetních a 

auditorských společností na světě, včetně 
firmy Deloitte, vytvořili společnou vizi toho, 
jak by měly fungovat a jaké úkoly by měly 
plnit účetní a auditorské firmy v nových pod-
mínkách, které vytváří dynamické 21. století. 
Společný dokument nazvaný Globální kapitá-
lové trhy a globální ekonomika: Vize ředitelů 
Mezinárodní auditorské sítě, zveřejnili na 
mezinárodním sympoziu Světová veřejná 
politika, které se konalo 8. listopadu v Paříži. 

BANKY 

Raiffeisenbank je nejlepší internetovou bankou v Česku 
Podle časopisu Global Finance má Raiffeisenbank nejlepší internetové bankovnictví v České 

republice. Skupina Raiffeisen (RZB) přitom získala v různých zemích třináct ocenění, čímž se 
stala nejúspěšnější bankou. Rozhodujícími kritérii při volbě byla internetová strategie jednotlivých 
bank, růst počtu uživatelů, produktová šíře a vzhled a funkčnost stránek. 

Další zdroje pro podporu českých exportérů 
Česká exportní banka podepsala smlouvu s DEPFA ACS Bank (Dublin) o přijatém úvěru ve výši 

75 mil. eur, jejíž splatnost  je sedm let. Banka získává zdroje za nejvýhodnějších podmínek, jakých 
kdy dosáhla při výpůjčních operacích na mezinárodních finančních trzích. Čerpání úvěru proběhne 
během listopadu. 

Pojištění karet Merlin narostlo téměř o polovinu 
Komerční banka zaznamenala významný úspěch v oblasti pojištění platebních karet. Pojištění 

platebních karet Merlin si k 30. září 2006 sjednalo více než 235 tisíc klientů KB, což představuje 
meziroční nárůst o 46 %. KB poskytuje pojištění Merlin ke všem platebním kartám, kreditním i 
debetním. V případě ztráty nebo odcizení platební karty chrání pojištění Merlin klienta KB před 
dopady možného zneužití jeho karty.  

PS nabízí koupi fondů přes Call Centrum 
Poštovní spořitelna nově nabízí možnost nakoupit podílové 

fondy v rámci Poštovního investičního programu přes Klient-
ské centrum (Call Centrum). Nová služba je určena všem 
klientům Poštovní spořitelny, kteří chtějí snadno zhodnotit své 
peníze. Poštovní investiční program obsahuje vybrané podílo-
vé fondy KBC. Služba aktivního prodeje podílových fondů 
přes Klientské centrum poskytuje klientům PS možnost se-
známit se s podmínkami investování do příslušných fondů a  
v případě, že klient má zájem, předvyplnit konkrétní komisionářskou smlouvu (včetně investičního 
profilu). Smlouvu spolu s dalšími potřebnými dokumenty pak klient dostane v papírové podobě a 
stačí ji přijít na vybrané obchodní místo podepsat. Na základě této smlouvy pak klient může inves-
tovat do jím vybraného fondu. 

Stavební spořitelna Wüstenrot zvýšila úrok z úspor 
Stavební spořitelna Wüstenrot zavádí úrokový bonus ve výši 25 % z celkové částky připsaných 

úroků. Tímto bonusem zvýhodní všechny smlouvy uzavřené od 13. listopadu do konce roku 2006 a 
přizná jej klientovi po 6 letech spoření, pokud jeho smlouva splní podmínky pro přidělení cílové 
částky a klient nebude čerpat úvěr ze stavebního spoření. Stavební spořitelna Wüstenrot úročí vkla-
dy stavebního spoření nejvyšší základní úrokovou sazbou 2,1 % ročně a tento úrok se na základě 
zavedeného úrokového bonusu zvyšuje na 2,6 % p.a. Klient Wüstenrotu, který spoří optimálních 
20 tisíc Kč ročně pro získání nejvyšší státní podpory 3000 Kč, dosáhne po 6 letech až o 3000 Kč 
vyšší výnos než u jiných stavebních spořitelen. Vyšší výnos je dán také nižšími poplatky, které si 
stavební spořitelna Wüstenrot účtuje za vedení účtu stavebního spoření a výpisy z účtů. V nové 
soutěži mohou její klienti, kteří v období od 13. listopadu do konce roku 2006 uzavřou smlouvu  
o stavebním spoření, vyhrát GPS navigaci do auta. Na své výherce jich čeká celkem čtrnáct. 

Česká spořitelna snižuje odpovědnost při ztrátě karty   
Od 1. ledna 2007 ručí Česká spořitelna za neoprávněné transakce ztracenou nebo odcizenou 

platební kartou přesahující částku 4500 Kč již ve lhůtě 48 hodin před blokací karty. Banka tak ruší 
dosavadní pravidlo, kdy ručila za transakce až od okamžiku blokace karty. Zároveň ČS prodlužuje 
pojištění zneužití karty až na dobu 96 hodin před blokací karty a rozšiřuje ho o PIN transakce. 
Novinkou je od prosince 2006 také možnost dobití kreditu mobilu v síti T-Mobilu ve všech banko-
matech ČS. 

První konsolidované statistiky asset managementu 
Asociace pro kapitálový trh (AKAT) přichází s modifikovanou statistikou o majetku obhospoda-

řovaném nebo zprostředkovaném k obhospodařování nejvýznamnějšími tuzemskými účastníky 
kapitálového trhu. Vůbec poprvé vykazuje AKAT data v konsolidované formě – společně za ob-
chodníky s cennými papíry i za fondy kolektivního investování. V čistém vyjádření svěřili investo-
ři do správy asset manažerů – ať již prostřednictvím individuální správy portfolia či prostřednic-
tvím podílových fondů – více než 473 mld. Kč. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 4 FP news 46/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Erste Bank má rating na A-1 
Agentura Standard & Poor’s zvýšila svůj 

krátkodobý rating pro Erste Bank na A-1  
z A-2. Agentura uvedla, že zvýšení odráží 
menší předpokládaná rizika v souvislosti  
s akvizicí Banca Comerciala Romana (rating 
BBB-, stabilní) a zlepšení ekonomických rizik 
týkajících se operací Erste Bank ve střední a 
východní Evropě.  

I když BCR znamená pro Erste Bank velkou 
akvizici, agentura pozitivně ocenila schopnost 
investora zvážit integrační rizika na základě 
zkušeností banky z integrace ostatních institu-
cí v regionu CEE. Agentura navíc uvedla, že i 
když je plán pro BCR ambiciózní, měla by 
tato banka dosáhnout dobré úrovně růstu zejm. 
díky dobré pozici těžit z vyšších než průměr-
ných růstových příležitostí v regionu CEE. 

Trefa do černého 
To však nic není proti 
americké show: nej-
větší burza s energie-
mi na světě New York 
Mercantile Exchange 
nabídla 17. listopadu  
7 % svých akcií for-
mou veřejné nabídky 
(IPO) jako navýšení 
svého základního ka-
pitálu. Americká Ko-
mise cenných papírů 
(SEC) uvedla, že 

energetická burza by mohla navýšit jmění 
prodejem asi 6 mil. akcií privátním investo-
rům za cenu okolo 50 USD za akcii o 300 mil. 
USD na 4,5 mld. USD. Cílem největší komo-
ditní burzy na světě s termínovými kontrakty 
je těžit ze silného investorského zájmu o ob-
chody s deriváty. Podobnou cestu zvolily ne-
dávno burzy CME Holdings, CBOT Holdings 
i ICE Inc (ta např. více jak ztrojnásobila hod-
notu akcií po IPO v listopadu 2005). 

Navíc populární Jim Cramer v pořadu 
CNBC „Mad Money“ řekl, že je smysluplné 
koupit akcie Nymex i o 25 USD výše oproti 
upisovací ceně v IPO 59 USD. V pátek tak 
akcie NYMEX otevíraly dokonce na ceně  
120 USD za akcii, aby zanedlouho atakovaly i 
„šílených“ 150 USD za akcii.  

Nu a výsledek: akcií se prodalo 12 mil. kusů 
s uzavíracím kurzem 134 USD, tedy růstovým 
skokem o 127 %. 

Předplatitelé časopisu 

FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  

na www.FPweb.cz ZDARMA.  
 

Stačí se on-line zaregistrovat na adrese 
http://predplatitel.ihned.cz . 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

S kartou Winterthur CLUB se spoří na penzi 
Klienti Winterthur penzijního fondu, největšího penzijní-

ho fondu v ČR podle výše spravovaných aktiv, mohou od 
konce října využívat věrnostní kartu Winterthur CLUB a 
spořit si s její pomocí na důchod. Hlavními výhodami karty 
je možnost nakupovat levněji např. v síti čerpacích stanic 
Benzina, cestovní kanceláře Exim tours nebo drogerie Dro-
xi – při platbě kartou je sleva připisována přímo na účet 
penzijního připojištění. „Mezi další výhody karty Winter-
thur CLUB patří sleva ve výši 0,3 % vztahující se na všech-
ny bezhotovostní transakce u jakéhokoliv obchodníka v ČR či v zahraničí nebo možnost zjistit si 
jejím prostřednictvím stav účtu penzijního připojištění. Karta je určena výhradně klientům Winter-
thur penzijního fondu a je oceněním jejich věrnosti naší společnosti,“ uvedl Petr Žaluda, generální 
ředitel Winterthur pro Českou republiku a Slovensko. S kartou Winterthur CLUB může zákazník 
čerpat limit až do výše 30 tisíc Kč, bezúročné období je až 45 dní. V prvním roce jsou poplatky 
nulové, v dalších letech neplatí držitel karty ani korunu navíc v případě, že jejím prostřednictvím 
profinancuje nákupy ve výši 35 tisíc Kč za rok.  

Pojišťovna ČS vybrala o 73 procent více než loni  
Pojišťovna České spořitelny vybrala za tři čtvrtletí na pojistném přes 3 mld. Kč, což bylo o 73 % 

více než ve stejném období loni. Pojišťovna do konce září vytvořila zisk 202 mil. Kč, tedy mezi-
ročně o 74 mil. Kč více.  

Stavební spořitelny půjčily téměř 44 miliard korun  
Stavební spořitelny lidem půjčily za deset měsíců letošního roku na bydlení 43,7 mld. Kč, což je 

ve srovnání se stejným obdobím loňského roku nárůst o 22 %. Vyplývá to ze statistik stavebních 
spořitelen. Od ledna do října spořitelny uzavřely přes 628 tisíc nových smluv. Loni od ledna do 
října to bylo téměř 581 tisíc nových smluv.  

Půjčka Vánočka od Volksbank CZ 
Se speciální nabídkou spotřebitelského úvěru přichází 

Volksbank CZ. Půjčka nese název Vánočka a je nabízena 
pouze prostřednictvím Volksbankshopů v prodejním řetěz-
ci Kaufland. Zájemce si může půjčit 25, 40 nebo 50 tisíc 
Kč s dobou splatnosti šest let. Ke každé půjčce navíc do-
stane čerstvě upečenou vánočku.  

Podnikatelé si u Poštovní spořitelny mohou půjčit na cokoli 
Malý podnikatelský úvěr je novinka, se kterou mohou podnikatelé získat u Poštovní spořitelny 

až 500 tisíc Kč. Úvěr mohou podnikatelé využít pro jakékoliv aktivity související s předmětem 
jejich podnikání. Produkt je určen podnikatelům a firmám s ročním obratem do 10 mil. Kč. Čerpá-
ní úvěru je v rozmezí 50 až 500 tisíc Kč a záleží na obchodním obratu klienta. Úvěr o výši  
500 tisíc Kč může získat již zájemce s ročním obratem 1,3 mil. Kč. 

Rekordní výsledky Českomoravské stavební spořitelny 
Rekordní obchodní bilanci zaznamenala Českomoravská stavební spořitelna. V období leden až 

říjen 2006 poskytla klientům více než 60 tisíc překlenovacích úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření, 
a to v celkovém objemu 19,2 mld. Kč. Jedná se o meziroční nárůst 12,1 %. ČMSS uzavřela rekord-
ních 210 902 nových smluv včetně zvýšení cílové částky (nárůst 23 750) a celková cílová částka 
nových smluv se tak vyšplhala na 61 mld. Kč (nárůst 10,5 mld. Kč).  

HVB Bank nabízí nový strukturovaný dluhopis 
HVB Strukturovaný dluhopis European Banks 2009 je určen spíše konzervativním investorům a 

profituje z vývoje akcií předních evropských bankovních skupin. Mezi hlavní výhody patří tříletý 
investiční horizont, jistota vyplacení 100 % investované částky k datu splatnosti a neomezená výše 
potenciálního výnosu. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

